
Svar på skriftligt spörsmål SSS 314/2016 rd

Svar på skriftligt spörsmål om skolfruktsstöd

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 314/2016 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Emma Kari /gröna:

Vilka åtgärder tänker regeringen vidta för att gynna konsumtionen av finländska frukter
och grönsaker och tänker Finland införa EU:s system med skolfruktsstöd?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

I Finland erbjuds en lagstadgad, gratis, hälsosam skolmåltid där det även ingår grönsaker. År
2014 publicerade Statens näringsdelegation nya finländska näringsrekommendationer enligt
vilka man bör äta minst 500 gram rotsaker, grönsaker, bär och frukter samt svamp om dagen,
vilket motsvarar 5–6 portioner. Under tidsperioden 1995–2014 har finländarnas genomsnittliga
konsumtion av grönsaker ökat till 65 kilo per år och konsumtionen av frukt till 54 kilo per år.

I år publicerades kostrekommendationer för barnfamiljer (Tillsammans kring matbordet 2016)
och separata rekommendationer för skol- och daghemsbespisningen är på kommande. I alla
dessa ingår främjandet av konsumtionen av grönsaker, bär och frukter som en viktig del av re-
kommendationerna.

Jord- och skogsbruksministeriet har de senaste åren finansierat kampanjer och projekt vars syfte
är att öka i synnerhet barns och ungas konsumtion av grönsaker. Dessutom finansierar jord- och
skogsbruksministeriet som bäst Ät gott-åtgärder, vars syfte är att omsätta kostrekommendation-
erna i praktik på bespisningarna, samt ett projekt som ökar barns och ungas intresse för att äta
och plocka skogsbär.

EU har nyligen ändrat lagstiftningen om skolmjölks- och skolfruktssystemen. De har kombine-
rats till ett skoldistributionssystem och samtidigt har genomförandet förenklats och standardise-
rats. Medlemsländernas finansieringsandel är också frivillig. Beredningen av kommissionens
genomförandeförordning är ännu inte klar.

Tidigare år har Finland inte deltagit i skolfruktssystemet eftersom det skulle ha blivit förhållan-
devis dyrt att genomföra jämfört med nyttan. Det nya systemet är lättare att administrera och är
enklare, så jord- och skogsbruksministeriet har beslutat inleda en beredning för att ta med fruk-
ter, bär och grönsaker i skoldistributionssystemet. EU:s lagstiftning förutsätter att de länder som
deltar i systemen gör upp en strategi och arbetet med det inleds nästa höst som ett samarbete
mellan alla intressegrupper. Målsättningen är att Finland ska delta i både skolmjölks- och skol-
fruktssystemen från och med läsåret 2017/2018.
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